Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 4986/2016

Sugere ao Poder Executivo a construção de uma canaleta entre as ruas Pará e Acre, na Vila Grego.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                     Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja construída uma canaleta entre as ruas Pará e Acre, na Vila Grego.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por moradores da referida rua com a reclamação que a falta de canaleta, tem causado o acúmulo de sujeira e água parada, causando mau cheiro e propiciando proliferação de larvas de mosquito transmissor da dengue. Além disso, no lado oposto da rua, existe canaleta bem feita com escoamento perfeito e é necessário que o mesmo serviço seja realizado no local indicado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de outubro de 2.016.

Juca Bortolucci
Vereador- Presidente

[image: ]

[image: ]
281a12d4-1925-4cc4-8b11-172c82e8bb36.png
PROTOCOLO 9439/2016 - 13/10/2016 13:32

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image30.jpeg